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令和２年度
上半期 予算等の状況

　令和２年度一般会計、特別会計および公営企業会計の上半期（４月１日～９月30日）の予算等の状況、
９月30日現在の市有財産や市債現在高等の状況をお知らせします。
　なお、表示単位未満を四捨五入しているため、表中の合計が一致しない場合があります。

一般会計予算等の状況 （単位：千円・％）

当初予算額

46,100,000
補正額

22,323,936 
予算現額

68,423,936
収入額

31,589,758
収入率

46.2

当初予算額

46,100,000
補正額

22,323,936
予算現額

68,423,936
支出額

27,705,351
執行率

40.5

予算現額
収入額 （　　）内は収入率

予算現額
支出額 （　　）内は執行率

113億7,327万8千円

87億1,007万1千円 　（76.6%）

172億7,083万9千円

115億9,098万1千円　（67.1%）

61億3,462万5千円

3億6,338万1千円　（5.9%）

71億4,073万円

4万円　（0.0%）

25億4,276万9千円

16億2,683万2千円　（64.0%）

26億9,622万3千円

2億1,481万3千円　（8.0%）

25億5,277万2千円

17億4,545万4千円　（68.4%）
74億6,174万3千円

11億2,757万円　（15.1%）

72億1,270万円

0　（0.0%）

115億円

73億3,818万6千円　（63.8%）

150億8,763万3千円

50億8,135万9千円 （33.7%）

41億3,860万5千円

19億8,918万1千円　（48.1%）

10億3,277万2千円

3億497万1千円　（29.5%）

64億2,037万1千円

6億5,255万3千円　（10.2%）

62億1,640万5千円

15億9,983万7千円　（25.7%）

58億9,380万7千円

24億3,768万7千円　（41.4%）

55億4,773万4千円

30億4,905万7千円　（55.0%）

166億2,486万6千円

114億6,313万6千円　（69.0%）



3 令和２年度上半期　予算等の状況

特別会計予算等の状況

公営企業会計予算等の状況

（単位：千円・％）

（単位：千円・％）

（単位：千円）

　　特　別　会　計　名　　

 

介 護 保 険 会 計

障害者支援施設臼田学園会計

後 期 高 齢 者 医 療 会 計

住宅新築資金等貸付事業会計

奨 学 資 金 会 計

環境エネルギー事業会計

工業用地取得造成事業会計

茂 田 井 財 産 区 会 計

　　合　　　　　　　計　　

当初予算額

9,542,033

18,920

9,759,025

241,108

1,268,964

8,011

32,546

152,032

442,900

1,372

21,466,911

当初予算額

補 正 額

予 算 現 額

収益的収入

7,631,848

0

7,631,848

収益的支出

8,157,711

0

8,157,711

資本的収入

1,048,976

0

1,048,976

資本的支出

1,376,034

0

1,376,034

収 入 額

収 入 率

3,436,583

45.0

0

0.0

補正額

5,000

0

2,877

1,837

0

0

0

0

10,000

0

19,714

予算現額

9,547,033

18,920

9,761,902

242,945

1,268,964

8,011

32,546

152,032

452,900

1,372

21,486,625

収入額

3,592,187

4,987

3,896,321

94,858

372,668

8,743

13,354

88,118

1

1,006

8,072,243

収入率

37.6

26.4

39.9

39.0

29.4

109.1

41.0

58.0

-

73.4

37.6

支出額

3,557,656

5,841

4,021,995

98,103

526,821

419

17,180

37,903

2,240

425

8,268,583

執行率

37.3

30.9

41.2

40.4

41.5

5.2

52.8

24.9

0.5

31.0

38.5

事業勘定

浅科診療所勘定
国民健康
保険会計

国保浅間総合病院事業会計

支 出 額

執 行 率

3,109,221

38.1

319,672

23.2

当初予算額

補 正 額

予 算 現 額

収益的収入

3,377,450

0

3,377,450

収益的支出

3,310,689

0

3,310,689

資本的収入

2,753,162

0

2,753,162

資本的支出

3,748,477

0

3,748,477

収 入 額

収 入 率

1,013,413

30.0

37,834

1.4

下水道事業会計

支 出 額

執 行 率

559,483

16.9

944,984

25.2

財産、市債および一時借入金の現在高

　区分　

①土 地

 宅 地

　山　林

　原　野

　牧　場

　その他

現　在　高

23,876,966.89㎡

2,152,047.75㎡

18,371,239.72㎡

910,375.65㎡

354,308.00㎡

2,088,995.77㎡

　区分　

②建　物

③立　木

④温泉権

⑤有価証券

⑥ 出資に
　よる権利

現　在　高

561,603.84㎡

420,476.00㎥

1,331.02㎡

65,500千円

410,510千円

財産の現在高
　 区 　 　 　 分 　

一 般 会 計 の 基 金

特 別 会 計 の 基 金

公営企業会計の基金

　 合 　 　 　 計 　

現　在　高

25,513,214

3,171,472

327,970

29,012,656

一人当り

258

32

3

293

一世帯当り

602

75

8

685

基金の現在高

※算出に使用した人口（98,728人）および世帯数（42,327
　世帯）は、令和２年９月30日現在の数値です。

（単位：千円）

　 区 　 　 　 分 　

一 般 会 計

特 別 会 計

公 営 企 業 会 計

　 合 　 　 　 計 　

現　在　高

43,399,432

280

22,694,585

66,094,297

一人当り

439

0

230

669

一世帯当り

1,025

0

536

1,561

市債の現在高
一時借入金の現在高
　一般会計、特別会計および公営企業会計について、
一時借入金はありません。


