広報佐久

あなたの生活と行政をつなぐ 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 月 月 ライフ

令和2年度上半期

予算等の状況

令和2年度 上半期

25億5,277万2千円

17億4.545万4千円 (68.4%)

その他

予算等の状況

令和2年度一般会計、特別会計および公営企業会計の上半期(4月1日~9月30日)の予算等の状況、 9月30日現在の市有財産や市債現在高等の状況をお知らせします。

なお、表示単位未満を四捨五入しているため、表中の合計が一致しない場合があります。

般会計予算等の状況 (単位:千円・%) 当初予算額 収入額 収入率 補正額 予算現額 22.323,936 46.2 46,100,000 68,423,936 31,589,758 支出額 執行率 当初予算額 補正額 予算現額 表出 22.323,936 27.705.351 46,100,000 68,423,936 40.5 歳 識 出 収入額)内は収入率 支出額)内は執行率 60 120 180億円 60 120 180億円 115億円 166億2,486万6千円 市 税 総務費 73億3,818万6千円 (63.8%) 114億6.313万6千円 (69.0%) 113億7,327万8千円 150億8,763万3千円 民生費 交付税 87億1,007万1千円 (76.6%)50億8.135万9千円 (33.7%) 172億7,083万9千円 41億3.860万5千円 玉 庫 衛生費 支出金 115億9.098万1千円 (67.1%) 19億8.918万1千円 (48.1%) 61億3,462万5千円 10億3,277万2千円 林 県支出金 水産業費 3億497万1千円 (29.5%) 3億6.338万1千円 (5.9%) 72億1.270万円 55億4.773万4千円 市 商工費 債 30億4,905万7千円 (55.0%) 0 (0.0%)71億4.073万円 64億2,037万1千円 繰入金 土木費 6億5.255万3千円(10.2%) 4万円 (0.0%) 25億4.276万9千円 62億1.640万5千円 地方譲与税 教育費 及び交付金 16億2.683万2千円 (64.0%) 15億9.983万7千円 (25.7%) 26億9.622万3千円 58億9.380万7千円 諸収入 公債費 2億1.481万3千円 (8.0%) 24億3.768万7千円 (41.4%)

|その他|

74億6.174万3千円

11億2.757万円 (15.1%)

特別会計予算等の状況

(単位:千円・%)

特 別 会 計 名	当初予算額	補正額	予算現額	収入額	収入率	支出額	執行率
国民健康 事業勘定	9,542,033	5,000	9,547,033	3,592,187	37.6	3,557,656	37.3
保険会計 浅科診療所勘定	18,920	0	18,920	4,987	26.4	5,841	30.9
介 護 保 険 会 計	9,759,025	2,877	9,761,902	3,896,321	39.9	4,021,995	41.2
障害者支援施設臼田学園会計	241,108	1,837	242,945	94,858	39.0	98,103	40.4
後期高齢者医療会計	1,268,964	0	1,268,964	372,668	29.4	526,821	41.5
住宅新築資金等貸付事業会計	8,011	0	8,011	8,743	109.1	419	5.2
奨 学 資 金 会 計	32,546	0	32,546	13,354	41.0	17,180	52.8
環境エネルギー事業会計	152,032	0	152,032	88,118	58.0	37,903	24.9
工業用地取得造成事業会計	442,900	10,000	452,900	1	-	2,240	0.5
茂田井財産区会計	1,372	0	1,372	1,006	73.4	425	31.0
合 計	21,466,911	19,714	21,486,625	8,072,243	37.6	8,268,583	38.5

公営企業会計予算等の状況

(単位:千円・%)

(単位:千円)

(単位:千円)

国保浅間総合病院事業会計

			収益的収入	収益的支出	資本的収入	資本的支出
当	初予算	額	7,631,848	8,157,711	1,048,976	1,376,034
補	正	額	0	0	0	0
予	算現	額	7,631,848	8,157,711	1,048,976	1,376,034
収	入	額	3,436,583		0	
収収収	λ λ	額率	3,436,583 45.0		0.0	
				3,109,221	Ü	319,672

下水道事業会計

	1 TO THE O'P (SECTION)									
			収益的収入	収益的支出	資本的収入	資本的支出				
当	初予算	額	3,377,450	3,310,689	2,753,162	3,748,477				
補	正	額	0	0	0	0				
予	算 現	額	3,377,450	3,310,689	2,753,162	3,748,477				
収	入	額	1,013,413		37,834					
収	入	率	30.0		1.4					
支	出	額		559,483		944,984				
執	行	率		16.9		25.2				

財産、市債および一時借入金の現在高

財産の現在高

区分			現在高
(1	D±	地	23,876,966.89m²
	宅	地	2,152,047.75m²
	Ш	林	18,371,239.72m²
	原	野	910,375.65㎡
	牧	場	354,308.00m²
	その	D他	2,088,995.77㎡

区分	現在高
②建 物	561,603.84㎡
③立 木	420,476.00m²
4温泉権	1,331.02㎡
⑤有価証券	65,500千円
⑥ 出資に よる権利	410,510千円

基金の現在高

一般会計の基金25,513,214258602特別会計の基金3,171,4723275公営企業会計の基金327,97038合計29,012,656293685	区 分	Ę	見在	高	一人当り	一世帯当り
公営企業会計の基金 327,970 3 8	一般会計の基金	2 2!	5,513	3,214	258	602
,	特別会計の基金	<u>></u> .	3,171	,472	32	75
合 計 29,012,656 293 685	公営企業会計の基金	<u> </u>	327	,970	3	8
	合 計	2	9,012	,656	293	685

一時借入金の現在高

一般会計、特別会計および公営企業会計について、 一時借入金はありません。

市債の現在高

	区	分		現在高		一人当り	一世帯当り	
_	般	会	計	43,3	399	,432	439	1,025
特	別	会	計			280	0	0
公	営企	業会	計	22,6	594	,585	230	536
	合	Ē	t	66,0)94	,297	669	1,561

※算出に使用した人口 (98,728人) および世帯数 (42,327世帯) は、令和2年9月30日現在の数値です。